03/02/2023 12:36 SEI/MPPI - 0402640 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=465804&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 396/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0007.0006182/2022-07,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor GLAUCO VENTURA ALVES NERI, Técnico Ministerial Administrativo,
matrícula nº 237, lotado no CAOCRIM, para atuar como gestor do Acordo de Cooperação nº 002/2022,
celebrado entre o Ministério Público Estadual e a Equatorial Piauí Distribuidora de Energia S.A., tendo como
objeto cooperação mútua entres os partícipes no intercâmbio eletrônico de informações.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de fevereiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 03/02/2023, às 12:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0402640 e o
código CRC B8E92146.